
Emne: Tryggere skoleveg Sævelandsvik

Til: Jarle Nilsen <jni01@karmoy.kommune.no>, Politisk Sekretariat
<valg@karmoy.kommune.no>

Sendt: 11.10.2022 21:39:51

Fra: Per M. Mannes <per.magnus.mannes@karmoylista.no>

Ibhm vegarbeid/oppgradering av vann/avløp i regi av Karmøy Kommune der FV547 blir krysset sør for avkjørsel Fredheimvegen og fortsetter i retning nord langs fylkesvegen, er det endel uro og utrygghet i nærområdet bla. på grunn av økt trafikk langs det som under normale omstendigheter er trygge skoleveier ved Sevland Skole.

FAU ved Sevland Skole har sendt bekymrings melding til Kommunen via rektor der det etterlyses bedre løsninger for myke trafikanter.

(Vedlagt 2 skriv fra FAU)

Tillater meg i den sammenheng å stille ordfører følgende spørsmål

Utklipp fra FAU sitt brev:

Angående skolevei fra Nylandsveien, via undergang under FV547 og over vestre Veaveg

«Ved befaring ble det lagt frem at skolens Rektor kunne begynne å stå trafikkvakt, slik at disse elevene kommer seg trygt over vegen. Dette er en usmakelig fraskrivelse av ansvar fra kommunen, og vi godtar det ikke! Her er det behov for et overgangsfelt.»

Angående skolevei fra Tangenveien, over vestre Veaveg.

«Barn fra blant annet Tangenveien og Trælhaugvegen må også krysse Vestre Veaveg for å komme til skolen. Som en mulig løsning, ønsker vi i FAU at det settes opp et overgangsfelt. På denne måten vil i alle fall bilistene være pliktet til å stanse, slik at barna kan krysse vegen trygt. Det som skjer nå, er at ingen biler stopper, eller at kun en kjøreretning stopper.

Midlertidig/alternativ gangvei via Tangenvegen er per dags dato delvis uten belysning. Nå går vi mot mørkere tider, og belysning bør dermed prioriteres!»

Utklipp fra Velforeninger sitt brev:

«Grunnet vegarbeid og lysregulering på Sævelandsvik ser vi at byggefeltet vårt har fått øket trafikk de siste ukene. Flere biler kjører nå gjennom Hansadalen, via Hansadalvegen for å unngå lyskryss og kø. Dette byggefeltet har barn som går til skolen hver dag, både bort og hjem. På fritiden sykler og leker barna ute. Barn fra store deler av Sævelandsvik må på et eller annet tidspunkt krysse Hansadalsveien for å komme til skolen. Som situasjonen ser ut nå, har disse barna gått fra en trygg skoleveg, til en direkte farlig veg»

Spørsmål:

1.

Vil ordfører berolige FAU på Sevlund Skole og trygge barna sin skoleveg ved å sette igang strakstiltak som å få på plass belysning på alternative gangveier og få på plass overgangsfelt og/eller andre tiltak som vil sikre barna som krysser Vestre Veaveg fra undergangen v Fv547 og fra Tangenvegen?

2.

Har ordfører kjennskap til om det foreligger forslag til løsning på de store trafikale utfordringene som er en direkte følge av kommunens oppgraderinger av vann/avløp?

3.

Ble det under innhentning av anbud på jobben som nå er årsak til store trafikale problemer, både for ordinær trafikk, utrykningskjøretøy og ikke minst myke trafikanter i Sevlundområdet, vurdert å løse dette på en annen måte - for eksempel en løsning som innebærer å klare å ha 2 felt åpne under arbeidet?

4.

Ved avkjørsel FV547/Tveitholmvegen er det pga trafikkavvikling ifbm tidligere nevnte vegarbeid daglig hendelser som kan resultere i påkjørsler av myke trafikanter der biler svinger av FV547 og inn på gang og sykkelsti på Tveitabrua for så å svinge inn på Tveitholmvegen og/eller stygge avkjøringer direkte fra FV547 ved innkjørsel til Tveitholmvegen for å ta snarveg videre via Hansadalen - Vestre Veaveg -> og motsatt retning.

En løsning kan være forbudsskilt ved gangsti og/eller fysisk blokkering for å unngå påkjørsler av myke trafikanter.

*Vil ordfører informere om det er planlagt tiltak og/eller om ordfører vil bidra til sørge for tiltak også her for å trygge spesielt myke trafikanter?

*Har ordfører myndighet til å forhindre gjennomgangstrafikk på nevnte områder med tett bebyggelse, hvis så - vil ordfører bidra til å trygge innbyggere som ufrivillig har fått en solid økning av trafikk, både lett og tung - like utenfor sine boliger og i områder der barn ferdes som normalt ikke er plaget med trafikk?

Mvh
Per M. Mannes
Leder
Karmøylista

www.karmoylista.no